
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ненецкого автономного округа «Средняя школа №  1»

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2016 года № 100

«О платных образовательных курсах»

На основании Устава ГБОУ НАО «CIII № 1», Положения о 

приносящей доход деятельности учреждения, калькуляции стоимости 

образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Производить населению и юридическим лицам платную 
образовательную услугу -  курсы водителей категории «В».

2. Установить максимальное количество обучаемых в группе - 30 
человек, предельное количество групп -  2.

3. За ведение групп назначить ответственным лицом - Яковлева 
Виктора Геннадьевича.

4. Стоимость образовательной услуги по курсам обучения 
водителей категории «В » включает в себя 134 часов теории и составляет:

50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей при 54 часах вождения на автомобиле 
с автоматической коробкой передач;

52 000 (Пятьдесят две тысячи) рублей при 56 часах вождения.
5. Для обучающихся на категорию «В » и имеющим категорию «С» 

и «С1» стоимость составляет 26 000 (Двадцать шесть тысяч) рублей.
6. По п. 4 предоплата за платные образовательные курсы водителей 

категории «В » составляет не менее 25 000 (Двадцати пяти тысяч) рублей, по 
п. 5. предоплата составляет не менее 13 000 (Тринадцати тысяч) рублей.

7. Сотрудникам ГБОУ НАО «СШ № 1» при обучении на курсах 
вождения предоставлять скидку на обучение в размере 30%.

8. Яковлеву В.Г. на вводном занятии ознакомить учащихся 
образовательных курсов водителей с данным приказом.

С приказом озна)

Директор ГБОУ


		2021-08-17T10:20:51+0300
	Канев Юрий Викторович




